
Информационный бюллетень
№2 (364) от 14 января 2021 г.ВЕСТНИК

Тулункого района
Официальное печатное издание для опубликования 

(обнародования) муниципальных правовых актов, иной
 официальной информации органов местного 

самоуправления Тулунского муниципального района
Продолжение публикацийматериалов Тулунского муниципального района начало читайте в №1 (363)

- организация оснащения МКУК "МДК" "Прометей" Тулунского муниципального района звуковым и швейным оборудова-
нием, компьютерной техникой, мебелью в сумме 422 000,0 руб., в том числе:
•	 за счет средств областного бюджета – 392 460,0 руб.;
•	 за счет средств местного бюджета – 29 540,0 руб.;

- организация оснащения МКУК «МДК» Прометей» Тулунского муниципального района тканью для пошива сценических 
костюмов в сумме 100 000,0 руб., в том числе:
•	 за счет средств областного бюджета – 93 000,0 руб.;
•	 за счет средств местного бюджета – 7 000,0 руб.;

- организация оснащения МКОУ ДО «ДШИ» с. Шерагул Тулунского муниципального района оборудованием для мастер-
ской декоративно-прикладного искусства  и мультимедийным проектором в сумме 120 000,0 руб., в том числе:
•	 за счет средств областного бюджета – 111 600,0 руб.;
•	 за счет средств местного бюджета – 8 400,0 руб.;

- организация оснащения МКУК «Центр ремесел» Тулунского муниципального района оборудованием  мастерских для 
народного, художественного творчества в сумме 460 032,3 руб., в том числе:
•	 за счет средств областного бюджета – 427 830,03 руб.;
•	 за счет средств местного бюджета – 32 202,27 руб.;

- организация оснащения видеонаблюдением МКУК «Центр ремесел» Тулунского муниципального района в сумме 50 
000,0 руб., в том числе:
•	 за счет средств областного бюджета – 46 500,0 руб.;
•	 за счет средств местного бюджета – 3 500,0 руб.;

- организация оснащения МКУК «Центр ремесел» Тулунского муниципального района твердотопливным котлом для обе-
спечения теплоснабжения здания в сумме 60 000,0 руб., в том числе:
•	 за счет средств областного бюджета – 55 800,0 руб.;
•	 за счет средств местного бюджета – 4 200,0 руб.;
- организация оснащения МКУК «МОМЦ» Тулунского  муниципального района видеокамерой  для осуществления дея-
тельности учреждения в сумме 250 000,0 руб., в том числе:
•	 за счет средств областного бюджета – 232 500,0 руб.;
•	 за счет средств местного бюджета – 17 500,0 руб.

На 2022 и 2023 год планово распределен объем средств в соответствии с таблицей:

Наименование учреждения

Средства областного

бюджета

Средства местного

бюджета Всего:
Комитет по  образованию администрации  
Тулунского

муниципального района
4 509 569,97 339 430,03 4 849 000,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и спорту
администрации Тулунского
муниципального района

2 129 730,03 160 303,27 2 290 032,3

Итого: 6 639 300,0 499 732,3 7 139 032,3 



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района

 № 2(364) 14 января 2021 г.
svetlana-gladun0@mail.ru2 Информационный бюллетень

Приложение
к решению Думы Тулунского 

муниципального района
от   25.12. 2020 г. № 190

					   
			   Проект мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2021 год
	 Тулунский муниципальный район

(наименование муниципального района)

№ 
п/п

Наименование мероприятия с 
количественными характеристиками

Срок 
реализации

Объем финансирования 
- всего, руб.

в  том числе из: Пункт  
статьи ФЗ от 
06.10.2003 г. 

 № 131-ФЗ «Об 
общих принци-
пах организа-
ции местного 

самоуправления 
в Российской 
Федерации»

областного 
бюджета, руб.

местного        
бюджета, руб.

  Муниципальный район x        7 139 032.30     6 639 300.00      499 732.30   x

1

Капитальный ремонт кровли здания 
МОУ «НОШ №10» расположенной 
по адресу: Иркутская обл., Тулунский 
район, п. Центральные мастерские, ул. 
Докучаева, 2

до 30 декабря  
2021года

2 333 030.00 2 169 717.89 163 312.11 15.11.

2

Организация оснащения 
дошкольных образовательных 
учреждений и дошкольных групп 
общеобразовательных учреждений 
Тулунского муниципального района 
мягким инвентарем 

1 015 970.00 944 852.09 71 117.91 15.11.

3

Организация оснащения 
образовательных учреждений 
Тулунского муниципального района 
технологическим и холодильным 
оборудованием 

700 000.00 651 000.00 49 000.00 15.11.

4

Приобретение и установка уличных 
детских и спортивных площадок, 
теневых навесов в дошкольных 
образовательных учреждениях 
Тулунского муниципального района

800 000.00 743 999.99 56 000.01 15.11.

5

Организация оснащения библиотек 
МКУК «МЦБ им. Г. С. Виноградова» 
Тулунского муниципального района 
книжными фондами

100 000.00 93 000.00 7 000.00 15.19.

6

Организация оснащения МКУК «МЦБ 
им. Г. С. Виноградова» Тулунского 
муниципального района оборудованием 
для стерилизации книг  

140 000.00 130 200.00 9 800.00 15.19.

7

Организация оснащения МКУ «СШ» 
Тулунского муниципального  района 
спортивным инвентарем и спортивной 
формой 

588 000.00 546 840.00 41 160.00 15.26.

8

Организация оснащения МКУК 
«МДК» «Прометей» Тулунского 
муниципального района звуковым и 
швейным оборудованием, компьютерной 
техникой, мебелью.

422 000.00 392 460.00 29 540.00 15.19.1

9

Организация оснащения МКУК «МДК» 
Прометей» Тулунского муниципального 
района тканью для пошива сценических 
костюмов 

100 000.00 93 000.00 7 000.00 15.19.1.

10

Организация оснащения 
МКОУ ДО «ДШИ» с. Шерагул 
Тулунского муниципального 
района оборудованием для 
мастерской декоративно-
прикладного искусства  и 
мультимедийным проектором.

120 000.00 111 600.00 8 400.00 15.11.

11

Организация оснащения МКУК 
«Центр ремесел» Тулунского 
муниципального района 
оборудованием  мастерских для 
народного, художественного 
творчества.

460 032.30 427 830.03 32 202.27 15.19.2.

12

Организация оснащения 
видеонаблюдением МКУК 
«Центр ремесел» Тулунского 
муниципального района

50 000.00 46 500.00 3 500.00 15.19.2.

13

Организация оснащения МКУК 
«Центр ремесел» Тулунского 
муниципального района 
твердотопливным котлом для 
обеспечения теплоснабжения 
здания.

60 000.00 55 800.00 4 200.00 15.19.2.

14

Организация оснащения 
МКУК «МОМЦ» Тулунского  
муниципального района 
видеокамерой  для 
осуществления деятельности 
учреждения.

250 000.00 232 500.00 17 500.00 15.19.1.

  ИТОГО:          7 139 032.30     6 639 300.00      499 732.30    

Иркутская область
Муниципальное образование

«Тулунский район»

ДУМА
Тулунского муниципального района

седьмого созыва



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3Информационный бюллетень № 2(364) 14 января 2021 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

РЕШЕНИЕ
25 декабря 2020 г.			                                                  №192

г.Тулун
Об устранении выявленных нарушений по результатам 
рабочих поездок депутатов Думы Тулунского района в 
сельские поселения Тулунского района

Заслушав информацию заместителя мэра Тулунского муниципального района В.Н. Карпенко об устранении выявленных 
нарушений по результатам рабочих поездок депутатов Думы Тулунского района в сельские поселения Тулунского райо-
на, руководствуясь Уставом муниципального образования «Тулунский район»,  Дума Тулунского муниципального района

РЕШИЛА:

Информацию заместителя мэра Тулунского муниципального района В.Н. Карпенко об устранении выявленных наруше-
ний по результатам рабочих поездок депутатов Думы Тулунского района в сельские поселения Тулунского (прилагается) 
принять к  сведению.

Председатель Думы 
Тулунского муниципального района                                           В.В. Сидоренко

Приложение 
к решению Думы Тулунского муниципального района 

от 25.12. 2020г. №192

Информация об устранении выявленных нарушений по результатам рабочих поездок депутатов Думы Тулунского района в сель-
ские поселения Тулунского района

«Выявленные нарушения» Меры по устранению
МДОУ детский сад «Ромашка» с.Мугун

При входе в здание детского сада со служебного входа 
находится электрощит, напряженностью 380В. который не 
имеет запорного устройства

Замечание устранено

Недоукомплектование постельного белья для детей и 
посуды

Приобретено в 2017 г.: Комплект постельного белья 2 шт. на 
сумму 1000,00 р.; Наматрацники 36 шт. на сумму 9000,00 р.; 
Полотенце 13 шт. на сумму 650,00 р.         В 2023 году за счет 
«Народных инициатив» предусмотрены средства на приобретение 
мягкого инвентаря в сумме 277,6 тыс. руб. Средства на приобрете-
ние посуды запланированы в бюджете 2021 года, при выделении 
средств лимиты будут доведены до дошкольного учреждения в 
размере 27,7 тыс. руб.

Повышение родительской платы за детей Размер родительской платы в размере 89,90 руб. в день утвержден 
постановлением Правительства Иркутской области № 762-
пп от 16.09.2019 г. «О внесении изменений в приложение к 
постановлению Правительства Иркутской области от 30.09.2015 г.  
№ 498-пп».  На сегодняшний день данный размер родительской 
платы является одним из низких, в сравнение с другими районами 
области.

Администрация Мугунского сельского поселения
Приобретение здания МКУК «КДЦ с. Мугун» в 
собственность поселения

Ведется работа по выкупу здания у предпринимателя в 
собственность сельского поселения

Автобусная остановка в Новой Деревне находится в 
разрушенном состоянии (в стенах выбиты блоки)

Приобретена новая металлическая остановка. Установка 
запланирована на апрель 2021 г.

Кабинеты ФАПа требуют капитального ремонта, 
медицинские халаты не выдаются на протяжении многих 
лет, отсутствуют квалифицированные кадры, отсутствует 
инвентарь для уборки помещения ФАПа

Проведен косметический ремонт, халаты и инвентарь выданы.

МОУ «Мугунская СОШ» с.Мугун
Теплые туалеты не работают, закрыты на замок Замечание устранено
Противопожарный щит не укомплектован, находится в 
ненадлежащем виде

Замечание устранено

МОУ «Булюшкинская СОШ»с. Булюшкино
Стулья в классах требуют замены (обивка на стульях 
разорвана)

В 2020 г. приобретено стулья металлические М2 97 шт. на сумму 
102000,00 р.

Столы  требуют замены (покрытие столов пошорканное, 
столы неустойчивые («шатаются»))

Столы не обновлялись с 2017 года в виду отсутствия средств. 

Окна деревянные, старые, пропускают воздух Окна утеплены, отремонтированы.
В кабинетах холодно Замечание устранено ,установлен 2 котел.



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4  

Информационный бюллетень
 № 2(364) 14 января 2021 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Не хватает посуды для учащихся и дошкольников (кружки, 
ложки, вилки, салатницы, чашки порционные, чашки 
полупорционные)

В период 2019-2020 годов приобретались тарелки, кружки, ложки, 
сковорода на сумму 8,2 тыс. руб.

Средства на приобретение посуды запланированы в бюджете 
2021 года, при выделении средств лимиты будут доведены до 
учреждения в размере 22,7 тыс. руб.

Баки, тазы для приготовления пищи старые, «закопченные» В 2020 г.приобретено: Бак эмалированный 20 л. 1 шт. на сумму 
1100,00 р.; бак эмалированный 32 л. 1 шт. а сумму 1650.00 р.; В 
2019 г. приобретено: кастрюля 1 шт. на сумму 722,00 р.; блинница 
1 шт. на сумму 585,00 р. в 2017 г. приобретена кастрюля 1 шт. на 
сумму 520,00 р.

В пищеблоке детского сада пол находится в аварийном 
состоянии, требуется его замена

Произведен ремонт пищеблока.

МОУ «Будаговская СОШ» с. Будагово
Пол в спортзале выполнен из половой доски, доски 
в настоящее время стали «разбухать», полы местами 
«поднялись»

Замечание устранено

Батареи не окрашены. Защита батарей-щиты старые Произведен ремонт
Под окнами проложены кирпичи, по краям запенено. 
Кирпичи и пена не закрыты

Замечание устранено

В раздевалках спортзала штукатурка отходит от стен Замечание устранено
Около батарей находятся металлические штыри, 
представляющие угрозу жизни и здоровью детей

Замечание устранено

На территории школы нет спортивного комплекса для 
занятий школьников в осенне-весеннее время года

На территории Будаговской СОШ располагаются спортивные 
сооружения: «змейка», «лестница-перекладина», «стойка» 
для каната, брусья. В 2019-20 учебном году  по решению 
администрации школы были спилены турники  для подтягивания 
разновозрастных групп обучающихся. 

Отсутствует «уличная» волейбольная площадка.

 Для реализации общеобразовательной  программы по 
физической культуре в школе созданы необходимые условия.

Обучение спортивным играм (волейбол, баскетбол), легкой 
атлетике осуществляется в спортивном зале.

МОУ «Икейская СОШ» с.Икей
После установки новых дверей  отделка ведется своими 
силами

Работы произведены сотрудником школы (Доронина Елена 
Станиславовна) в рамках муниципального контракта № 37 
от 30.07.2020 г. на общую сумму 80 875 руб. 83 коп. Оплата 
проведена 

При замене окон был произведен некачественный замер, 
что привело к зазорам на новых пластиковых окнах

Замечание устранено, сделан ремонт.

Спортивный инвентарь за 28 лет обновлялся два раза В 2020 г. приобретено 5 гимнастических матов на сумму 19698,40 
р.; в 2019 г. приобретено мячи, обручи. Скакалки на сумму 6400,7 
р.; Палатки и спальные мешки на сумму 20600,2 р. В 2017 г. 
приобретено мячи на сумму 1351,90 р.

Ремонт пола спортзала сделан некачественно Сделан ремонт спортзала.
Отметили необходимость приобретения в школу 
специализированного автобуса для перевозки детей из 
с.Галдун в с.Икей

Перевозка детей осуществляется школьным автобусом.  Замена 
школьного автобуса запланирована на 2022 год.

МДОУ детский сад «Незабудка» с.Икей
Установить теплые раздельные туалетные комнаты для 
девочек и мальчиков

Летом 2020 г. установлены теплые раздельные туалетные 
комнаты для девочек и мальчиков

Заведующая детским садом обратилась к депутатам с 
просьбой оказать организационную помощь по бурению 
скважины для детского сада

Замечание устранено, скважина пробурена Администрацией 
Тулунского муниципального района.

Необходимы: 3 компьютера, проектор и экран На балансе детского сада числится проектор Epson EB-W02 2013 
г.; ноутбук ASUS x54H 2012 г.; ноутбук 2013 г.

Администрация Котикского сельского поселения
Проблема подготовки села Утай к пожароопасному 
периоду ввиду отсутствия в селе помпы для откачки воды и 
противопожарной минерализованной полосы

Помпа приобретена, минерализованные полосы сделаны

МОУ «Утайская ООШ» п.Утай



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 5Информационный бюллетень № 2(364) 14 января 2021 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Промывкасистемы отопления Замечание устранено
Переплата за электроэнергию в виду того, что в здании 
школы располагается ФАП и ОГБУЗ «Тулунская городская 
больница» не платит за электроэнергию, электросчетчики 
у них не установлены, поэтому всю электроэнергию 
оплачивает школа

Подготовлено письмо на имя ОГБУЗ «Тулунская городская 
больница» с предложением вывода отдельного счетчика по учету 
потребления эл.энергии и соответственно о самостоятельной 
оплате за данные услуги. 

МОУ «Сибиряковская ООШ» п. Сибиряк
Нет выезда учащихся на соревнования в связи с 
отсутствием в школе автобуса

Доставка обучающихся на соревнования возможна автобусом 
МОУ «Афанасьевская СОШ»

Отсутствие компьютерного класса и мультимедийного 
оборудования

В 2021 г. выделены средства за счет субсидии из областного 
и средств местного бюджетов в сумме 471,7 тыс. руб. на 
приобретение компьютерной техники.

Администрация Афанасьевского сельского поселения
Решение вопроса по капитальному ремонту помещения 
ФАПа или постройки нового ФАПа. в д.Афанасьева

В здании КДЦ д. Афанасьева выделены кабинеты для приема 
пациентов. Прием осуществляется два раза в неделю фельдшером 
Гуранской участковой больницы. Администрацией Тулунского 
муниципального района ведутся переговоры с Правительством 
Иркутской области о строительстве нового ФАПа в д. 
Афанасьева.

Иркутская область 
Муниципальное образование

                                     «Тулунский район»

ДУМА
Тулунского муниципального района

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2020г.                                                          №193
                        г.Тулун

Об утверждении плана работы Думы
Тулунского муниципального района 
на 1-е полугодие 2021 года

В целях обеспечения эффективной работы Думы Тулунского муници-пального района,  на основании предложений мэра Тулунского му-
ници-пального района и депутатов Думы Тулунского муниципального района, руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования 
"Тулунский район", в соответствии со ст. 18  Регламента Думы Тулунского муници-пального района в новой редакции, утвержденного 
решением Думы Ту-лунского муниципального района  26.11.2019г. №91, Дума Тулунского муниципального района 

РЕШИЛА:

1.Утвердить план работы Думы Тулунского муниципального района на 1-е полугодие 2021 года (прилагается).
2.Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте 
адми-нистрации Тулунского муниципального района в сети Интернет.

Председатель Думы Тулунского
муниципального района                                                               В.В.Сидоренко

Приложение к решению
Думы Тулунского муниципального района

от 25 декабря 2020г. №193                                                                                 
                                                                                

П Л А Н 
работы Думы Тулунского муниципального района на 1-е полугодие 2021 г.

№ Вопросы, рассматриваемые Думой Докладывает Готовит

 26  января  2021 г.

1 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Тулунский район»

Никитина Е.А. Дума

 Тулунского 
муниципального 

района
2 Об утверждении Положения о Координационном совете 

представительных органов местного самоуправления 
муниципальных образований, образованных на 
территории Тулунского муниципального района и Думы 
Тулунского муниципального района в новой редакции

Сидоренко В.В. Дума

 Тулунского 
муниципального 

района



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района6 Информационный бюллетень

 № 2(364) 14 января 2021 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

3 О проведенных спортивных мероприятиях на территории 
Тулунского района в 2020 г. и планах на 2021г.

Желтобрюх С.А. Комитет по культуре, 
молодежной политике 

и спорту

Администрация  
Тулунского 

муниципального 
района

4 О ходе и планах  строительства объектов на территории 
Тулунского муниципального района в 2021г.

Бруева Т. А. Комитет по 
строительству и 

дорожному хозяйству

Администрация  
Тулунского 

муниципального 
района

5 Об организации питания в муниципальных учреждениях 
образования в 2020-2021гг.

Скурихин С.В. Комитет по 
образованию

Администрация  
Тулунского 

муниципального 
района

6 О подготовке к празднованию 95-летия Тулунского района Карпенко В.Н. Администрация  
Тулунского 

муниципального 
района

7 Об исполнении решений Думы Тулунского муниципального 
района за 2020 год

Никитина Е.А. Дума

 Тулунского 
муниципального 

района

26  февраля 2021 г.	                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                        

1 О состоянии правопорядка на территории Тулунского района 
в 2020г.

Дюгаев Д.В. Межмуниципальный 
отдел МВД России 

«Тулунский»

2 О наградах и поощрениях Думы Тулунского муниципального 
района 

Сидоренко В.В. Дума  Тулунского 
муниципального района

3 О подготовке к посевной  кампании  на территории Тулунского 
района в 2021г.

Лисичкина Т.М. Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства

Администрация  
Тулунского 

муниципального района
4 Отчет о деятельности КСП муниципального образования 

«Тулунский район» за 2020 г.
Федорова Л.А. Контрольно - счетная 

палата муниципального 
образования «Тулунский 

район»
5 О ходе работ по очистке территорий населенных пунктов 

Тулунского района, пострадавших от наводнения, от 
крупногабаритных отходов 

Козик И.В. Отдел по делам ГО и ЧС

Администрация  
Тулунского 

муниципального района
6 О деятельности постоянных комиссий Думы Тулунского 

муниципального района за 2020г.
Сидоренко В.В.

Кухта Е.В.

Сидоренко Д.А.

Дума  Тулунского 
муниципального района

7 Отчет председателя Думы Тулунского муниципального района 
о работе Думы Тулунского муниципального района за 2020 г.

Сидоренко В.В. Дума Тулунского 
муниципального района

 30 марта 2021г. 



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 7Информационный бюллетень № 2(364) 14 января 2021 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

1 О подготовке к пожароопасному периоду на территории 
Тулунского муниципального района в 2021г.

Эберц А.Н. Территориальный отдел лесного 
хозяйства Иркутской области по 

Тулунскому лесничеству
2 О деятельности областного государственного казенного 

учреждения «Управление социальной защиты населения по 
городу Тулуну и Тулунскому району» и взаимодействии с 
главами сельских поселений Тулунского района

Сигачева Е.Я. Управление социальной защиты 
населения по городу Тулуну и 
Тулунскому району

3 О деятельности Совета Ветеранов Тулунского  района в 
2020г. и подготовке к празднованию  9 мая 2021г.

Иванов А.М. Совет ветеранов Тулунского 
муниципального района

4 О занесении сведений на доску Почета Тулунского 
муниципального района

Коробейников П.Л. Администрация Тулунского 
муниципального района

5 Отчет о деятельности Комитета по финансам Тулунского 
муниципального района за 2020

Романчук Г.Э. Комитет по финансам

Администрации Тулунского 
муниципального района

6 О принятых мерах по созданию условий, направленных на 
развитие туризма в  Тулунском районе

Трус С.Н. Комитет по экономике и 
развитию предпринимательства

Администрация Тулунского 
муниципального района

7 О работе административной комиссии в 2020 году, проблемах 
и планах работы на 2021 год

Гильдебрант И.Г. Административная комиссия

Администрация  Тулунского 
муниципального района

27 апреля 2021 г.

1 О деятельности  ЕДДС и системы 112 на территории 
Тулунского  района в 2020г.

Козик И.В. Администрация Тулунского 
муниципального района

2 О результатах деятельности системы здравоохранения на 
территории Тулунского муниципального района за 2020 г. и 
планах на 2021 г.

Гусевская Е.В. ОГБУЗ «Тулунская городская 
больница»

3 О реализации на территории Тулунского района 
муниципальной программы «Развитие инфраструктуры на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021»

Бруева Т.А. Комитет по строительству и 
дорожному хозяйству

Администрация Тулунского 
муниципального района

4 О проведении публичных слушаний по проекту решения Думы 
Тулунского муниципального района «Об итогах исполнения 
бюджета Тулунского муниципального района за 2020 год»

Романчук Г.Э. Комитет по финансам

Администрация Тулунского 
муниципального района

5 О проведении публичных слушаний по проекту решения 
Думы Тулунского муниципального района «О внесении  из-
менений и дополнений в Устав муниципального образования 
« Тулунский район»

Никитина

 Елена Анатольевна

Дума

 Тулунского муниципального 
района

6 О работе по вывозу ТКО в Тулунском районе в 2021г. Клусс Е.С. Комитет по ЖКХ, транспорту и 
связи

Администрация Тулунского 
муниципального района

25 мая 2021 г.

1 О состоянии дорог в Тулунском районе и планировании работ 
по их  содержанию и ремонту в 2021г.

Бруева Т.А. Комитет по строительству и 
дорожному хозяйству

Администрация Тулунского 
муниципального района

2 О подготовке к  плановым  ремонтам учреждений  образования, 
расположенных на территории Тулунского района

Скурихин С.В. Комитет по образованию

Администрация Тулунского 
муниципального района

3 Об итогах исполнения бюджета  Тулунского муниципального 
района за 2020 год.

Романчук Г.Э.

 

Комитет по финансам

Администрация Тулунского 
муниципального района



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района8 

Информационный бюллетень  № 2(364) 14 января 2021 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

4 Об итогах исполнения бюджета Тулунского муниципального 
района за 1 квартал 2021 года.

Романчук Г.Э. Комитет по финансам

Администрация Тулунского 
муниципального района

5 Отчет о деятельности Комитета по управлению имуществом 
Администрации Тулунского муниципального района за 2020 
год.

Вознюк А.В. Комитет по управлению 
муниципальным имуществом

Администрация Тулунского 
муниципального района

6  Отчет мэра Тулунского муниципального района о 
результатах своей деятельности, о результатах деятельности 
Администрации Тулунского муниципального района и иных 
подведомственных ему органов местного самоуправления 
Тулунского муниципального района по решению вопросов 
местного значения муниципального района и исполнению 
возложенных полномочий и об итогах  реализации 
Стратегии социально-экономического развития Тулунского 
муниципального района на 2019-2030 годы и плана 
мероприятий по ее реализации за 2020 год 

Гильдебрант М.И. Мэр

 Тулунского муниципального 
района

29  июня 2021 г

1 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования Тулунский район»

Никитина Е.А. Дума Тулунского 
муниципального района

2 Итоги посевной кампании на территории Тулунского района Лисичкина Т.М. Комитет по экономике и 
развитию предпринимательства

Администрация Тулунского 
муниципального района

3 Об использовании бюджетных средств «Народные 
инициативы» в 2021г.

Скурихин С.В.

Константинова Л.И.

Администрация Тулунского 
муниципального района

4 Об организации детского отдыха на территории Тулунского 
района в летний период 2021г.

Карпенко В.Н. Администрация Тулунского 
муниципального района

5 Об утверждении плана работы Думы Тулунского 
муниципального района на 2-ое полугодие 2021г.

Сидоренко В.В. Дума Тулунского 
муниципального района

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»

Д У М А
Тулунского муниципального района

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

25 декабря  2020г.                                                     № 194
г. Тулун

 Об участии в областном конкурсе
 на лучшую организацию работы
 представительного органа муниципального
 образования Иркутской области в 2020 году

В целях повышения эффективности работы Думы Тулунского муниципального района  и обеспечения подготовки  материалов,  характе-
ризующих работу Думы Тулунского муниципального района в 2020 году  на областной конкурс на лучший представительный орган му-
ниципального образования Иркутской области, руководствуясь Положением «О проведении ежегодного областного конкурса на лучшую 
организацию работы представительного органа муниципального образования Иркутской области», утвержденного постановлением За-
конодательного Собрания  Иркутской области  от 19.06.2019 года №64/40-ЗС, Уставом муниципального образования «Тулунский район», 
Дума Тулунского муниципального района

РЕШИЛА:
1.Принять участие в областном конкурсе на лучшую организацию работы представительного органа муниципального образования Ир-
кутской области в 2020 году.
  2.Создать временную рабочую группу по рассмотрению вопросов подготовки материалов к областному конкурсу на лучший представи-
тельный орган муниципального образования Иркутской области в 2020 году.
3.Утвердить состав временной рабочей группы:
Председатель группы: 
Сидоренко В.В.- председатель  Думы Тулунского муниципального района 
Члены группы:
Тюков А.Ю.-депутат Думы Тулунского муниципального района, заместитель председателя Думы Тулунского муниципального района



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 9Информационный бюллетень № 2(364) 14 января 2021 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Кухта Е.В.- депутат Думы Тулунского муниципального района, председатель постоянной планово-бюджетной комиссии Думы Тулунско-
го муниципального района

Сидоренко Д.А.-депутат Думы Тулунского муниципального района, председатель постоянной комиссии по социальной сфере и природо-
пользованию Думы Тулунского муниципального района;
Силивончик Т.И.-  депутат Думы Тулунского муниципального района;        
Федорова Л.А. -председатель КСП муниципального образования «Тулунский район»;
Никитина Е.А.-начальник организационно-правового аппарата Думы Тулунского муниципального района.
4.Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на председателя  Думы Тулунского муниципального района Сидоренко В.В.

Председатель Думы  Тулунского
муниципального района                                                                         В.В.Сидоренко

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»

Д У М А
Тулунского муниципального района

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2020 г.                                               № 196
г.Тулун

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами 
местного самоуправления Тулунского муниципального района, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении му-
ниципальных услуг органами местного самоуправления Тулунского муниципального района

С целью приведения муниципальных правовых актов представительного органа местного самоуправлении муниципального образования 
«Тулунский район» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 27, 44 Устава муниципального 
образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами 
местного самоуправления Тулунского муниципального района, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении му-
ниципальных услуг органами местного самоуправления Тулунского муниципального района (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Думы Тулунского муниципального района от 26.02.2019 г. № 39 «Об утверждении перечня услуг, 
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Ту-
лунского муниципального района, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг органами 
местного самоуправления Тулунского муниципального района».
3. Администрации Тулунского муниципального района опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Тулун-
ского района» и разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуни-
кационнойсети «Интернет».

Председатель Думы 
Тулунского муниципального района                                 В.В. Сидоренко

Мэр Тулунского 
муниципального района                                                      М.И. Гильдебрант

Утвержден
решением Думы Тулунского

муниципального района
от 25.12. 2020 г. №196  

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами мест-
ного самоуправления Тулунского муниципального района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении 

муниципальных услуг органами местного самоуправления Тулунского муниципального района

1. Выдача справки, подтверждающей, что до 15.12.1999 г. право на приватизацию жилья не было использовано.  
2. Выдача справки, содержащей сведения о потребительских качествах и общей площади жилого помещения.
3. Проведение кадастровых работ в целях получения межевого плана, схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории, схемы границ сервитута на кадастровом плане территории, сведений о границах публичного сервитута, проекта межевания 
территории.
4. Установление рыночной стоимости имущества с целью получения отчета о рыночной стоимости объекта оценки.

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района10  

Информационный бюллетень  № 2(364) 14 января 2021 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

25.11.2020 г.                                                № 153-пг
г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2017-2022 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации, утвержденным постановлением Ад-
министрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015 г. № 130-пг, руководствуясь статьями 22, 43 Устава муниципального 
образования «Тулунский район»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2017-2022 годы, утвержден-
ную постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 30.11.2016 г. № 142-пг, (далее – Программа) следующие 
изменения:
1) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предприниматель-
ства в Тулунском районе» на 2017-2022 годы, являющейся Приложением № 1 к Программе, изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета 
Тулунского муниципального района составляет 3829,2 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 670,4 тыс. руб.;
2018 год – 735,3 тыс. руб.;
2019 год – 760,9 тыс. руб.;
2020 год – 340,8 тыс. руб.;
2021 год – 660,9 тыс. руб.;
2022 год – 660,9 тыс. руб.

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности мэра Тулунского муниципаль-
ного района и Администрации Тулунского муниципального района» на 2017-2022 годы, являющейся Приложением № 4 к Программе, 
изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 479544,0 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 67739,6 тыс. руб.;
2018 год – 76264,4 тыс. руб.;
2019 год – 79209,9 тыс. руб.;
2020 год – 105592,3 тыс. руб.;
2021 год – 74604,9 тыс. руб.;
2022 год – 76132,9 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального района составляет 
338833,6 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 57347,0 тыс. руб.;
2018 год – 68993,2 тыс. руб.;
2019 год – 62912,7 тыс. руб.;
2020 год – 55530,6 тыс. руб.;
2021 год – 46106,4 тыс. руб.;
2022 год – 47943,7 тыс. руб.

4) Приложение № 7 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
5) Приложение № 8 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном 
сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по экономике и развитию предприниматель-
ства администрации Тулунского муниципального района С.Н. Труса.

Мэр Тулунского
муниципального района                                               М.И. Гильдебрант

Приложение № 1
                                                                                                                                                к постановлению Администрации

                            Тулунского муниципального района
от 25.11. 2020 г. № 153-пг

					   
 "Приложение № 7 

к муниципальной программе 
"Экономическое развитие

Тулунского муниципального района"
на 2017-2022 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТУ-
ЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2017-2022 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕ-

ТЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 11Информационный бюллетень № 2(364) 14 января 2021 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9

Муниципальная 
программа 
«Экономическое 
развитие Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 68 833,2 77 150,9 80 200,8 107 
095,0

76 
495,8 78 023,8 487 799,5

Местный бюджет 
(далее – МБ) 58 440,6 69 879,7 63 903,6 57 033,3 47 

997,3 49 834,6 347 089,1

Средства, 
областного 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее 
– ОБ) - при 
наличии

10 392,6 7 195,7 16 290,9 49 665,0 28 
454,5 28 131,2 140 129,9

Средства 
федерального 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее 
– ФБ) - при 
наличии

0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5

Иные источники, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее 
– ИИ) - при 
наличии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 66 790,3 75 065,9 78 068,6 104 
455,6

73 
856,5 75 384,5 473 621,5

МБ 56 397,7 67 794,7 61 771,4 54 394,0 45 
358,0 47 195,3 332 911,1

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 290,9 49 665,0 28 
454,5 28 131,2 140 129,9

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

МБ 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

МБ 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района12  

Информационный бюллетень  № 2(364) 14 января 2021 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 
1 «Поддержка и 
развитие малого 
и среднего 
предпринимательства 
в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

МБ 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

МБ 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.1. Основное меропри-
ятие «Формирование 
благоприятной 
внешней среды 
развития малого 
и среднего 
предпринимательства»

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

МБ 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

МБ 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Создание условий 
для оказания 
медицинской 
помощи населению 
на территории 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 358,2 86,2 160,0 0,0 1 160,0 1 160,0 2 924,4

МБ 358,2 86,2 160,0 0,0 1 160,0 1 160,0 2 924,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 358,2 86,2 160,0 0,0 1 160,0 1 160,0 2 924,4

МБ 358,2 86,2 160,0 0,0 1 160,0 1 160,0 2 924,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное меро-
приятие «Выплата 
подъемных врачам 
(фельдшерам)»

Всего, в том числе: Всего 300,0 9,3 100,0 0,0 100,0 100,0 609,3

МБ 300,0 9,3 100,0 0,0 100,0 100,0 609,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 300,0 9,3 100,0 0,0 100,0 100,0 609,3

МБ 300,0 9,3 100,0 0,0 100,0 100,0 609,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.2. Основное меро-
приятие «Частичная 
компенсация 
стоимости аренды 
жилья» Всего, в том числе:

Всего 58,2 76,9 60,0 0,0 60,0 60,0 315,1

МБ 58,2 76,9 60,0 0,0 60,0 60,0 315,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 58,2 76,9 60,0 0,0 60,0 60,0 315,1

МБ 58,2 76,9 60,0 0,0 60,0 60,0 315,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 13Информационный бюллетень № 2(364) 14 января 2021 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

2.3. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
(строительство) 
жилья для молодых 
специалистов 
(врачей, 
фельдшеров), 
поступивших 
на работу в 
структурные 
подразделения 
ОГБУЗ «Тулунская 
городская 
больница», 
расположенные 
на территории 
Тулунского 
муниципального 
района.»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 1 
000,0 1 000,0 2 000,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 1 
000,0 1 000,0 2 000,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 1 
000,0 1 000,0 2 000,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 1 
000,0 1 000,0 2 000,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
3 «Улучшение 
условий и охраны 
труда в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-
2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Основное меро-
приятие «Улучшение 
условий и охраны 
труда в Тулунском 
муниципальном 
районе»

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района14  

Информационный бюллетень  № 2(364) 14 января 2021 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 
4 «Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального 
района и 
Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-
2022 годы

Всего, в том числе:

Всего 67 739,6 76 
264,4 79 209,9 106 

684,2
74 

604,9
76 

132,9 480 635,9

МБ 57 347,0 68 
993,2 62 912,7 56 

622,5
46 

106,4
47 

943,7 339 925,5

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 290,9 49 
665,0

28 
454,5

28 
131,2 140 129,9

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 65 696,7 74 
179,4 77 077,7 104 

044,8
71 

965,6
73 

493,6 466 457,8

МБ 55 304,1 66 
908,2 60 780,5 53 

983,2
43 

467,1
45 

304,4 325 747,4

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 290,9 49 
665,0

28 
454,5

28 
131,2 140 129,9

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

МБ 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 
528,0 1 528,0 8 632,1

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 
528,0 1 528,0 8 632,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1
МБ 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
мунципального 
района и 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 59 936,9 68 
421,0 71 476,5 83 

760,4
65 

940,5
67 

424,1 416 959,4

МБ 49 544,3 61 
149,8 55 179,3 47 

976,1
37 

442,0
39 

234,9 290 526,4

ОБ 10 392,6 7 
195,7 16 290,9 35 

387,7
28 

454,5
28 

131,2 125 852,6

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 59 936,9 68 
421,0 71 476,5 83 

760,4
65 

940,5
67 

424,1 416 959,4

МБ 49 544,3 61 
149,8 55 179,3 47 

976,1
37 

442,0
39 

234,9 290 526,4

ОБ 10 392,6 7 
195,7 16 290,9 35 

387,7
28 

454,5
28 

131,2 125 852,6

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 15Информационный бюллетень № 2(364) 14 января 2021 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

4.2. Основное 
мероприятие 
«Пенсионное 
обеспечение 
граждан, 
замещавших 
должности мэра 
Тулунского 
муниципального 
района и 
муниципальных 
служащих 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 5 882,7 6 286,3 6 405,9 7 315,1 7 
541,5 7 541,5 40 973,0

МБ 5 882,7 6 286,3 6 405,9 7 315,1 7 
541,5 7 541,5 40 973,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 3 839,8 4 201,3 4 273,7 4 675,8 4 
902,2 4 902,2 26 795,0

МБ 3 839,8 4 201,3 4 273,7 4 675,8 4 
902,2 4 902,2 26 795,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8
МБ 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 
528,0 1 528,0 8 632,1

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 
528,0 1 528,0 8 632,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре 
администрации, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1
МБ 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3. Основное 
мероприятие «Со-
вершенствование 
системы учета муни-
ципальной собствен-
ности Тулунского 
муниципального 
района, проведение 
оценки и 
обеспечение 
имущественных 
интересов 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 406,0
МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 406,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 406,0
МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 406,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.4. Основное 
мероприятие 
«Информационное 
освещение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 257,7 1 
122,9 1 167,3 7 853,9

МБ 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 257,7 1 
122,9 1 167,3 7 853,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 257,7 1 
122,9 1 167,3 7 853,9

МБ 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 257,7 1 
122,9 1 167,3 7 853,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района16  

Информационный бюллетень
 № 2(364) 14 января 2021 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

4.5. Основное 
мероприятие 
«Повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих»

Всего, в том числе:
Всего 20,5 57,1 15,0 59,3 0,0 0,0 151,9

МБ 20,5 57,1 15,0 59,3 0,0 0,0 151,9
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 20,5 57,1 15,0 59,3 0,0 0,0 151,9

МБ 20,5 57,1 15,0 59,3 0,0 0,0 151,9
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.6. Основное 
мероприятие 
«Капитальный 
ремонт здания 
Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района, 
расположенного по 
адресу: г. Тулун, ул. 
Ленина, 75»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 14 
291,6 0,0 0,0 14 291,6

МБ 0,0 0,0 0,0 14,3 0,0 0,0 14,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 14 
277,3 0,0 0,0 14 277,3

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 14 
291,6 0,0 0,0 14 291,6

МБ 0,0 0,0 0,0 14,3 0,0 0,0 14,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 14 
277,3 0,0 0,0 14 277,3

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 2
                                                                                                                                                 к постановлению Администрации

                            Тулунского муниципального района
от 25.11. 2020 г. № 153-пг

					   
 "Приложение № 8 

к муниципальной программе 
"Экономическое развитие

Тулунского муниципального района"
на 2017-2022 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАМ-
МЫ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2017-2022 ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ 

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРВАНИЯ

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 17Информационный бюллетень

 № 2(364) 14 января 2021 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Муниципальная 
программа 
«Экономическое 
развитие Тулунского 
муниципального района» 
на 2017-2022 годы

Всего, в том числе:

Всего 74 
493,4 81 050,9 84 200,8 110 

003,1 80 495,8 82 
023,8

512 
267,8

Местный бюджет 
(далее – МБ)

58 
440,6 69 879,7 63 903,6 55 941,4 47 997,3 49 

834,6
345 

997,2

Средства, 
планируемые 
к привлечению 
из областного 
бюджета (далее 
– ОБ)

10 
392,6 7 195,7 16 290,9 49 665,0 28 454,5 28 

131,2
140 

129,9

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (далее 
– ФБ)

0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5

Бюджеты сельских 
поселений 
Тулунского 
муниципального 
района (далее - 
МБСП)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 
(далее – ИИ) 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 25 560,2

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 72 
450,5 78 965,9 82 068,6 107 

363,8 77 856,5 79 
384,5

498 
089,8

МБ 56 
397,7 67 794,7 61 771,4 53 302,1 45 358,0 47 

195,3
331 

819,2

ОБ 10 
392,6 7 195,7 16 290,9 49 665,0 28 454,5 28 

131,2
140 

129,9

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 25 560,2
Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района Всего 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

МБ 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

МБ 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района18  

Информационный бюллетень  № 2(364) 14 января 2021 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 1 
«Поддержка и развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
в Тулунском 
муниципальном районе» 
на 2017-2022 годы

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

МБ 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

МБ 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Основное меропри-
ятие «Формирование 
благоприятной внешней 
среды развития 
малого и среднего 
предпринимательства»

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

МБ 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района Всего 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

МБ 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 2 
«Создание условий для 
оказания медицинской 
помощи населению на 
территории Тулунского 
муниципального района» 
на 2017-2022 годы Всего, в том числе:

Всего 358,2 86,2 160,0 0,0 1 160,0 1 160,0 2 924,4

МБ 358,2 86,2 160,0 0,0 1 160,0 1 160,0 2 924,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация Тулунского 
муниципального района Всего 358,2 86,2 160,0 0,0 1 160,0 1 160,0 2 924,4

МБ 358,2 86,2 160,0 0,0 1 160,0 1 160,0 2 924,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное мероприя-
тие «Выплата подъемных 
врачам (фельдшерам)»

Всего, в том числе:

Всего 300,0 9,3 100,0 0,0 100,0 100,0 609,3

МБ 300,0 9,3 100,0 0,0 100,0 100,0 609,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 300,0 9,3 100,0 0,0 100,0 100,0 609,3

МБ 300,0 9,3 100,0 0,0 100,0 100,0 609,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 19Информационный бюллетень № 2(364) 14 января 2021 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

2.2. Основное меро-
приятие «Частичная 
компенсация стоимости 
аренды жилья»

Всего, в том числе:

Всего 58,2 76,9 60,0 0,0 60,0 60,0 255,1

МБ 58,2 76,9 60,0 0,0 60,0 60,0 255,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 58,2 76,9 60,0 0,0 60,0 60,0 255,1

МБ 58,2 76,9 60,0 0,0 60,0 60,0 315,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Основное меропри-
ятие «Приобретение 
(строительство) 
жилья для молодых 
специалистов (врачей, 
фельдшеров), 
поступивших на 
работу в структурные 
подразделения 
ОГБУЗ «Тулунская 
городская больница», 
расположенные на 
территории Тулунского 
муниципального района.»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 
000,0 2 000,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 
000,0 2 000,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 
000,0 2 000,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 
000,0 2 000,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
3 «Улучшение 
условий и охраны 
труда  в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2022 
годы

Всего, в том числе:

Всего 5 725,2 3 965,0 4 070,0 4 070,0 4 070,0 4 
070,0

25 
970,2

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 
000,0

25 
560,2

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 5 725,2 3 965,0 4 070,0 4 070,0 4 070,0 4 
070,0

25 
970,2

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 
000,0

25 
560,2

3.1. Основное меро-
приятие «Улучшение 
условий и охраны 
труда в Тулунском 
муниципальном районе»

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района20 

Информационный бюллетень  № 2(364) 14 января 2021 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

3.2. Основное меро-
приятие «Реализация 
превентивных мер, 
направленных на 
улучшение условий 
труда, снижение уровня 
производственного 
травматизма и 
профессиональной 
заболеваемости»

Всего, в том числе:

Всего 5 
660,2

3 
900,0 4 000,0 4 

000,0 4 000,0 4 
000,0

25 
560,2

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 
660,2

3 
900,0 4 000,0 4 

000,0 4 000,0 4 
000,0

25 
560,2

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 5 
660,2

3 
900,0 4 000,0 4 

000,0 4 000,0 4 
000,0

25 
560,2

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 
660,2

3 
900,0 4 000,0 4 

000,0 4 000,0 4 
000,0

25 
560,2

Подпрограмма 
4 «Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального 
района и 
Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2022 
годы

Всего, в том числе:

Всего 67 
739,6

76 
264,4

79 
209,9

105 
592,3 74 604,9 76 

132,9
479 

544,0

МБ 57 
347,0

68 
993,2

62 
912,7

55 
530,6 46 106,4 47 

943,7
338 

833,6

ОБ 10 
392,6

7 
195,7

16 
290,9

49 
665,0 28 454,5 28 

131,2
140 

129,9
ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 65 
696,7

74 
179,4

77 
077,7

102 
953,0 71 965,6 73 

493,6
465 

366,0

МБ 55 
304,1

66 
908,2

60 
780,5

52 
891,3 43 467,1 45 

304,4
324 

655,6

ОБ 10 
392,6

7 
195,7

16 
290,9

49 
665,0 28 454,5 28 

131,2
140 

129,9
ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

МБ 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по  
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 
319,4

1 
349,0 1 379,7 1 

528,0 1 528,0 1 
528,0 8 632,1

МБ 1 
319,4

1 
349,0 1 379,7 1 

528,0 1 528,0 1 
528,0 8 632,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

МБ 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 21Информационный бюллетень № 2(364) 14 января 2021 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

4.1. Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
мунципального района 
и администрации 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 59 
936,9

68 
421,0

71 
476,5

82 
668,6 65 940,5 67 

424,1
415 

867,6

МБ 49 
544,3

61 
149,8

55 
179,3

46 
884,2 37 442,0 39 

234,9
289 

434,5

ОБ 10 
392,6

7 
195,7

16 
290,9

35 
387,7 28 454,5 28 

131,2
125 

852,6
ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 59 
936,9

68 
421,0

71 
476,5

82 
668,6 65 940,5 67 

424,1
415 

867,6

МБ 49 
544,3

61 
149,8

55 
179,3

46 
884,2 37 442,0 39 

234,9
289 

434,5

ОБ 10 
392,6

7 
195,7

16 
290,9

35 
387,7 28 454,5 28 

131,2
125 

852,6
ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Основное 
мероприятие 
«Пенсионное 
обеспечение граждан, 
замещавших должности 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и муниципальных 
служащих 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 5 
882,7

6 
286,3 6 405,9 7 

315,1 7 541,5 7 
541,5

40 
973,0

МБ 5 
882,7

6 
286,3 6 405,9 7 

315,1 7 541,5 7 
541,5

40 
973,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 3 
839,8

4 
201,3 4 273,7 4 

675,8 4 902,2 4 
902,2

26 
795,0

МБ 3 
839,8

4 
201,3 4 273,7 4 

675,8 4 902,2 4 
902,2

26 
795,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

МБ 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 
319,4

1 
349,0 1 379,7 1 

528,0 1 528,0 1 
528,0 8 632,1

МБ 1 
319,4

1 
349,0 1 379,7 1 

528,0 1 528,0 1 
528,0 8 632,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре 
администрации, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

МБ 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района22 Информационный бюллетень  № 2(364) 14 января 2021 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

4.3. Основное 
мероприятие 
«Совершенствование 
системы учета 
муниципальной 
собственности 
Тулунского 
муниципального 
района, проведение 
оценки и 
обеспечение 
имущественных 
интересов 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 406,0
МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 406,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 406,0
МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 406,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.4. Основное 
мероприятие 
«Информационное 
освещение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 1 
503,5

1 
490,0 1 312,5 1 

257,7 1 122,9 1 
167,3

7 
853,9

МБ 1 
503,5

1 
490,0 1 312,5 1 

257,7 1 122,9 1 
167,3

7 
853,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 
503,5

1 
490,0 1 312,5 1 

257,7 1 122,9 1 
167,3

7 
853,9

МБ 1 
503,5

1 
490,0 1 312,5 1 

257,7 1 122,9 1 
167,3

7 
853,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.5. Основное 
мероприятие 
«Повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих»

Всего, в том числе:

Всего 20,5 57,1 15,0 59,3 0,0 0,0 151,9
МБ 20,5 57,1 15,0 59,3 0,0 0,0 151,9
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 20,5 57,1 15,0 59,3 0,0 0,0 151,9
МБ 20,5 57,1 15,0 59,3 0,0 0,0 151,9
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.6. Основное 
мероприятие 
«Капитальный ремонт 
здания Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района, 
расположенного по 
адресу: г. Тулун, ул. 
Ленина, 75»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 14 
291,6 0,0 0,0 14 

291,6
МБ 0,0 0,0 0,0 14,3 0,0 0,0 14,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 14 
277,3 0,0 0,0 14 

277,3
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 14 
291,6 0,0 0,0 14 

291,6

МБ 0,0 0,0 0,0 14,3 0,0 0,0 14,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 14 
277,3 0,0 0,0 14 

277,3

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района

Информационный бюллетень 23 № 2(364) 14 января 2021 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.11.2020 г.                                                № 157-пг
г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2017-2022 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации, утвержденным постановлением Ад-
министрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015 г. № 130-пг, руководствуясь статьями 22, 43 Устава муниципального 
образования «Тулунский район»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2017-2022 годы, утвержден-
ную постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 30.11.2016 г. № 142-пг, (далее – Программа) следующие 
изменения:
1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 513359,7 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 74493,4 тыс. руб.;

2018 год – 81050,9 тыс. руб.;

2019 год – 84200,8 тыс. руб.;

2020 год – 111095,0 тыс. руб.;

2021 год – 80495,8 тыс. руб.;

2022 год – 82023,8 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального района составляет 347089,1 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 58440,6 тыс. руб.;

2018 год – 69879,7 тыс. руб.;

2019 год – 63903,6 тыс. руб.;

2020 год – 57033,3тыс. руб.;

2021 год – 47997,3 тыс. руб.;

2022 год – 49834,6 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 140129,9 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 10392,6 тыс. руб.;

2018 год – 7195,7 тыс. руб.;

2019 год – 16290,9 тыс. руб.;

2020 год – 49665,0 тыс. руб.;

2021 год – 28454,5 тыс. руб.; 

2022 год – 28131,2 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 580,5 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 75,5 тыс. руб.;

2019 год – 6,3 тыс. руб.;

2020 год – 396,7 тыс. руб.;

2021 год – 44,0 тыс. руб.;

2022 год – 58,0 тыс. руб.

Прогнозная оценка расходов Филиала № 15 Государственного учреждения - Иркутского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации составляет 25560,2 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 5660,2 тыс. руб.;

2018 год – 3900,0 тыс. руб.;

2019 год – 4000,0 тыс. руб.;

2020 год – 4000,0 тыс. руб.;

2021 год – 4000,0 тыс. руб.;

2022 год – 4000,0 тыс. руб.



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района24  

Информационный бюллетень  № 2(364) 14 января 2021 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности мэра Тулунского муниципаль-
ного района и Администрации Тулунского муниципального района» на 2017-2022 годы, являющейся Приложением № 4 к Программе, 
изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 480635,9 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 67739,6 тыс. руб.;
2018 год – 76264,4 тыс. руб.;
2019 год – 79209,9 тыс. руб.;
2020 год – 106684,2 тыс. руб.;
2021 год – 74604,9 тыс. руб.;
2022 год – 76132,9 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального района составляет 
339925,5 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 57347,0 тыс. руб.;
2018 год – 68993,2 тыс. руб.;
2019 год – 62912,7 тыс. руб.;
2020 год – 56622,5 тыс. руб.;
2021 год – 46106,4 тыс. руб.;

2022 год – 47943,7 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 140129,9 тыс. руб., в том 
числе:
2017 год – 10392,6 тыс. руб.;
2018 год –   7195,7 тыс. руб.;
2019 год – 16290,9 тыс. руб.;
2020 год – 49665,0 тыс. руб.;
2021 год – 28454,5 тыс. руб.; 

2022 год – 28131,2 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 580,5 тыс. руб., в том 
числе:
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 75,5 тыс. руб.;
2019 год – 6,3 тыс. руб.;
2020 год – 396,7 тыс. руб.;
2021 год – 44,0 тыс. руб.;
2022 год – 58,0 тыс. руб.

3) Приложение № 7 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
4) Приложение № 8 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном 
сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по экономике и развитию предприниматель-
ства администрации Тулунского муниципального района С.Н. Труса.

Мэр Тулунского
муниципального района                                               М.И. Гильдебрант

Приложение № 1
                                                                                                                                                  к постановлению Администрации

                            Тулунского муниципального района
от 30.11. 2020 г. № 157-пг

					   
 "Приложение № 7 

к муниципальной программе 
"Экономическое развитие

Тулунского муниципального района"
на 2017-2022 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТУ-
ЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2017-2022 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕ-
ТЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 25Информационный бюллетень № 2(364) 14 января 2021 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, участники
Источники 

финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9

Муниципальная 
программа 
«Экономическое 
развитие Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 68 833,2 77 150,9 80 
200,8

107 
095,0 76 495,8 78 023,8 487 799,5

Местный бюджет 
(далее – МБ) 58 440,6 69 879,7 63 

903,6 57 033,3 47 997,3 49 834,6 347 089,1

Средства, 
областного 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее – 
ОБ) - при наличии

10 392,6 7 195,7 16 
290,9 49 665,0 28 454,5 28 131,2 140 129,9

Средства 
федерального 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее – 
ФБ) - при наличии

0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5

Иные источники, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее – 
ИИ) - при наличии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 66 790,3 75 065,9 78 
068,6

104 
455,6 73 856,5 75 384,5 473 621,5

МБ 56 397,7 67 794,7 61 
771,4 54 394,0 45 358,0 47 195,3 332 911,1

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 
290,9 49 665,0 28 454,5 28 131,2 140 129,9

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

МБ 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

МБ 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района26 Информационный бюллетень

 № 2(364) 14 января 2021 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 1 
«Поддержка и развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

МБ 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

МБ 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.1. Основное меропри-
ятие «Формирование 
благоприятной внешней 
среды развития 
малого и среднего 
предпринимательства»

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

МБ 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

МБ 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Создание условий для 
оказания медицинской 
помощи населению на 
территории Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 358,2 86,2 160,0 0,0 1 160,0 1 160,0 2 924,4

МБ 358,2 86,2 160,0 0,0 1 160,0 1 160,0 2 924,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 358,2 86,2 160,0 0,0 1 160,0 1 160,0 2 924,4

МБ 358,2 86,2 160,0 0,0 1 160,0 1 160,0 2 924,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное мероприя-
тие «Выплата подъемных 
врачам (фельдшерам)»

Всего, в том числе: Всего 300,0 9,3 100,0 0,0 100,0 100,0 609,3

МБ 300,0 9,3 100,0 0,0 100,0 100,0 609,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 300,0 9,3 100,0 0,0 100,0 100,0 609,3

МБ 300,0 9,3 100,0 0,0 100,0 100,0 609,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.2. Основное меро-
приятие «Частичная 
компенсация стоимости 
аренды жилья» Всего, в том числе:

Всего 58,2 76,9 60,0 0,0 60,0 60,0 315,1

МБ 58,2 76,9 60,0 0,0 60,0 60,0 315,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 58,2 76,9 60,0 0,0 60,0 60,0 315,1

МБ 58,2 76,9 60,0 0,0 60,0 60,0 315,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 27Информационный бюллетень

 № 2(364) 14 января 2021 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

2.3. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
(строительство) 
жилья для молодых 
специалистов (врачей, 
фельдшеров), 
поступивших на 
работу в структурные 
подразделения 
ОГБУЗ «Тулунская 
городская больница», 
расположенные 
на территории 
Тулунского 
муниципального 
района.»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 2 000,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 2 000,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 2 000,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 2 000,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
3 «Улучшение 
условий и охраны 
труда в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Основное меро-
приятие «Улучшение 
условий и охраны 
труда в Тулунском 
муниципальном 
районе»

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района28 

Информационный бюллетень  № 2(364) 14 января 2021 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 
4 «Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального 
района и 
Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2022 
годы

Всего, в том числе:

Всего 67 
739,6

76 
264,4

79 
209,9

106 
684,2

74 
604,9 76 132,9 480 635,9

МБ 57 
347,0

68 
993,2

62 
912,7

56 
622,5

46 
106,4 47 943,7 339 925,5

ОБ 10 
392,6 7 195,7 16 

290,9
49 

665,0
28 

454,5 28 131,2 140 129,9

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 65 
696,7

74 
179,4

77 
077,7

104 
044,8

71 
965,6 73 493,6 466 457,8

МБ 55 
304,1

66 
908,2

60 
780,5

53 
983,2

43 
467,1 45 304,4 325 747,4

ОБ 10 
392,6 7 195,7 16 

290,9
49 

665,0
28 

454,5 28 131,2 140 129,9

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

МБ 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 
379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

МБ 1 319,4 1 349,0 1 
379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1
МБ 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального 
района и 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 59 
936,9

68 
421,0

71 
476,5

83 
760,4

65 
940,5

67 
424,1 416 959,4

МБ 49 
544,3

61 
149,8

55 
179,3

47 
976,1

37 
442,0

39 
234,9 290 526,4

ОБ 10 
392,6

7 
195,7

16 
290,9

35 
387,7

28 
454,5

28 
131,2 125 852,6

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 59 
936,9

68 
421,0

71 
476,5

83 
760,4

65 
940,5

67 
424,1 416 959,4

МБ 49 
544,3

61 
149,8

55 
179,3

47 
976,1

37 
442,0

39 
234,9 290 526,4

ОБ 10 
392,6

7 
195,7

16 
290,9

35 
387,7

28 
454,5

28 
131,2 125 852,6

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 29Информационный бюллетень № 2(364) 14 января 2021 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

4.2. Основное 
мероприятие 
«Пенсионное 
обеспечение граждан, 
замещавших 
должности мэра 
Тулунского 
муниципального 
района и 
муниципальных 
служащих 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 5 882,7 6 286,3 6 
405,9 7 315,1 7 541,5 7 541,5 40 973,0

МБ 5 882,7 6 286,3 6 
405,9 7 315,1 7 541,5 7 541,5 40 973,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 3 839,8 4 201,3 4 
273,7 4 675,8 4 902,2 4 902,2 26 795,0

МБ 3 839,8 4 201,3 4 
273,7 4 675,8 4 902,2 4 902,2 26 795,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8
МБ 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 
379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

МБ 1 319,4 1 349,0 1 
379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре 
администрации, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1
МБ 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3. Основное 
мероприятие «Со-
вершенствование 
системы учета муни-
ципальной собствен-
ности Тулунского 
муниципального 
района, проведение 
оценки и обеспечение 
имущественных 
интересов Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 406,0
МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 406,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 406,0
МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 406,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.4. Основное 
мероприятие 
«Информационное 
освещение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 1 503,5 1 490,0 1 
312,5 1 257,7 1 122,9 1 167,3 7 853,9

МБ 1 503,5 1 490,0 1 
312,5 1 257,7 1 122,9 1 167,3 7 853,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 503,5 1 490,0 1 
312,5 1 257,7 1 122,9 1 167,3 7 853,9

МБ 1 503,5 1 490,0 1 
312,5 1 257,7 1 122,9 1 167,3 7 853,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района30 Информационный бюллетень

 № 2(364) 14 января 2021 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

4.5. Основное 
мероприятие 
«Повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих»

Всего, в том числе:
Всего 20,5 57,1 15,0 59,3 0,0 0,0 151,9

МБ 20,5 57,1 15,0 59,3 0,0 0,0 151,9
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 20,5 57,1 15,0 59,3 0,0 0,0 151,9

МБ 20,5 57,1 15,0 59,3 0,0 0,0 151,9
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.6. Основное 
мероприятие 
«Капитальный 
ремонт здания 
Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района, 
расположенного по 
адресу: г. Тулун, ул. 
Ленина, 75»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 14 
291,6 0,0 0,0 14 291,6

МБ 0,0 0,0 0,0 14,3 0,0 0,0 14,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 14 
277,3 0,0 0,0 14 277,3

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 14 
291,6 0,0 0,0 14 291,6

МБ 0,0 0,0 0,0 14,3 0,0 0,0 14,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 14 
277,3 0,0 0,0 14 277,3

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 2
                                                                                                                                                   к постановлению Администрации

                            Тулунского муниципального района
от 30.11. 2020 г. № 157-пг

"Приложение № 8 
к муниципальной программе 

"Экономическое развитие
Тулунского муниципального района"

на 2017-2022 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАМ-
МЫ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2017-2022 ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ 

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРВАНИЯ

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 31Информационный бюллетень № 2(364) 14 января 2021 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Муниципальная 
программа 
«Экономическое 
развитие Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2022 
годы

Всего, в том числе:

Всего 74 
493,4 81 050,9 84 

200,8
111 

095,0
80 

495,8 82 023,8 513 359,7

Местный бюджет 
(далее – МБ)

58 
440,6 69 879,7 63 

903,6 57 033,3 47 
997,3 49 834,6 347 089,1

Средства, 
планируемые 
к привлечению 
из областного 
бюджета (далее 
– ОБ)

10 
392,6 7 195,7 16 

290,9 49 665,0 28 
454,5 28 131,2 140 129,9

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (далее 
– ФБ)

0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5

Бюджеты 
сельских 
поселений 
Тулунского 
муниципального 
района (далее - 
МБСП)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 
(далее – ИИ) 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 25 560,2

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 72 
450,5 78 965,9 82 

068,6
108 

455,7
77 

856,5 79 384,5 499 181,7

МБ 56 
397,7 67 794,7 61 

771,4 54 394,0 45 
358,0 47 195,3 332 911,1

ОБ 10 
392,6 7 195,7 16 

290,9 49 665,0 28 
454,5 28 131,2 140 129,9

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 25 560,2
Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

МБ 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

МБ 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района32  

Информационный бюллетень  № 2(364) 14 января 2021 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 1 
«Поддержка и развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2022 
годы

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

МБ 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

МБ 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Основное меропри-
ятие «Формирование 
благоприятной внешней 
среды развития 
малого и среднего 
предпринимательства»

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

МБ 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района Всего 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

МБ 670,4 735,3 760,9 340,8 660,9 660,9 3 829,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 2 
«Создание условий для 
оказания медицинской 
помощи населению на 
территории Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2022 
годы

Всего, в том числе:

Всего 358,2 86,2 160,0 0,0 1 160,0 1 160,0 2 924,4

МБ 358,2 86,2 160,0 0,0 1 160,0 1 160,0 2 924,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация Тулунского 
муниципального района Всего 358,2 86,2 160,0 0,0 1 160,0 1 160,0 2 924,4

МБ 358,2 86,2 160,0 0,0 1 160,0 1 160,0 2 924,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное меро-
приятие «Выплата 
подъемных врачам 
(фельдшерам)»

Всего, в том числе:

Всего 300,0 9,3 100,0 0,0 100,0 100,0 609,3

МБ 300,0 9,3 100,0 0,0 100,0 100,0 609,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 300,0 9,3 100,0 0,0 100,0 100,0 609,3

МБ 300,0 9,3 100,0 0,0 100,0 100,0 609,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 33Информационный бюллетень

 № 2(364) 14 января 2021 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

2.2. Основное меро-
приятие «Частичная 
компенсация 
стоимости аренды 
жилья»

Всего, в том числе:

Всего 58,2 76,9 60,0 0,0 60,0 60,0 255,1
МБ 58,2 76,9 60,0 0,0 60,0 60,0 255,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 58,2 76,9 60,0 0,0 60,0 60,0 255,1
МБ 58,2 76,9 60,0 0,0 60,0 60,0 315,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Основное меропри-
ятие «Приобретение 
(строительство) 
жилья для молодых 
специалистов (врачей, 
фельдшеров), 
поступивших на 
работу в структурные 
подразделения 
ОГБУЗ «Тулунская 
городская больница», 
расположенные на 
территории Тулунского 
муниципального 
района.»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 2 000,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 2 000,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 2 000,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 2 000,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
3 «Улучшение 
условий и охраны 
труда  в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2022 
годы

Всего, в том числе:

Всего 5 725,2 3 965,0 4 
070,0 4 070,0 4 070,0 4 070,0 25 970,2

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 
000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 25 560,2

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 5 725,2 3 965,0 4 
070,0 4 070,0 4 070,0 4 070,0 25 970,2

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 
000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 25 560,2

3.1. Основное меро-
приятие «Улучшение 
условий и охраны 
труда в Тулунском 
муниципальном 
районе»

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района34 Информационный бюллетень  № 2(364) 14 января 2021 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

3.2. Основное меро-
приятие «Реализация 
превентивных мер, 
направленных 
на улучшение 
условий труда, 
снижение уровня 
производственного 
травматизма и 
профессиональной 
заболеваемости»

Всего, в том числе:

Всего 5 660,2 3 900,0 4 
000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 25 560,2

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 
000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 25 560,2

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 5 660,2 3 900,0 4 
000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 25 560,2

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 
000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 25 560,2

Подпрограмма 
4 «Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального 
района и 
Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2022 
годы

Всего, в том числе:

Всего 67 
739,6

76 
264,4

79 
209,9

106 
684,1

74 
604,9

76 
132,9

480 
635,8

МБ 57 
347,0

68 
993,2

62 
912,7

56 
622,5

46 
106,4

47 
943,7

339 
925,5

ОБ 10 
392,6 7 195,7 16 

290,9
49 

665,0
28 

454,5
28 

131,2
140 

129,9
ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 65 
696,7

74 
179,4

77 
077,7

104 
044,8

71 
965,6

73 
493,6

466 
457,8

МБ 55 
304,1

66 
908,2

60 
780,5

53 
983,2

43 
467,1

45 
304,4

325 
747,5

ОБ 10 
392,6 7 195,7 16 

290,9
49 

665,0
28 

454,5
28 

131,2
140 

129,9
ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

МБ 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по  образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 
379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

МБ 1 319,4 1 349,0 1 
379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

МБ 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 35Информационный бюллетень № 2(364) 14 января 2021 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

4.1. Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
мунципального района 
и администрации 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 59 
936,9

68 
421,0

71 
476,5

83 
760,4

65 
940,5

67 
424,1

416 
959,4

МБ 49 
544,3

61 
149,8

55 
179,3

47 
976,1

37 
442,0

39 
234,9

290 
526,4

ОБ 10 
392,6 7 195,7 16 

290,9
35 

387,7
28 

454,5
28 

131,2
125 

852,6
ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 59 
936,9

68 
421,0

71 
476,5

83 
760,4

65 
940,5

67 
424,1

416 
959,4

МБ 49 
544,3

61 
149,8

55 
179,3

47 
976,1

37 
442,0

39 
234,9

290 
526,4

ОБ 10 
392,6 7 195,7 16 

290,9
35 

387,7
28 

454,5
28 

131,2
125 

852,6
ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Основное 
мероприятие 
«Пенсионное 
обеспечение граждан, 
замещавших 
должности мэра 
Тулунского 
муниципального 
района и 
муниципальных 
служащих 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 5 882,7 6 286,3 6 
405,9 7 315,1 7 541,5 7 541,5 40 973,0

МБ 5 882,7 6 286,3 6 
405,9 7 315,1 7 541,5 7 541,5 40 973,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 3 839,8 4 201,3 4 
273,7 4 675,8 4 902,2 4 902,2 26 795,0

МБ 3 839,8 4 201,3 4 
273,7 4 675,8 4 902,2 4 902,2 26 795,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

МБ 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 
379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

МБ 1 319,4 1 349,0 1 
379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре 
администрации, молодежной 
политике и спорту 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

МБ 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района36 Информационный бюллетень  № 2(364) 14 января 2021 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

4.3. Основное 
мероприятие 
«Совершенствование 
системы учета 
муниципальной 
собственности 
Тулунского 
муниципального 
района, проведение 
оценки и обеспечение 
имущественных 
интересов Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 406,0
МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 406,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 406,0
МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 406,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.4. Основное 
мероприятие 
«Информационное 
освещение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 1 503,5 1 490,0 1 
312,5 1 257,7 1 122,9 1 167,3 7 853,9

МБ 1 503,5 1 490,0 1 
312,5 1 257,7 1 122,9 1 167,3 7 853,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 1 503,5 1 490,0 1 
312,5 1 257,7 1 122,9 1 167,3 7 853,9

МБ 1 503,5 1 490,0 1 
312,5 1 257,7 1 122,9 1 167,3 7 853,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.5. Основное 
мероприятие 
«Повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих»

Всего, в том числе:

Всего 20,5 57,1 15,0 59,3 0,0 0,0 151,9
МБ 20,5 57,1 15,0 59,3 0,0 0,0 151,9
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 20,5 57,1 15,0 59,3 0,0 0,0 151,9
МБ 20,5 57,1 15,0 59,3 0,0 0,0 151,9
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.6. Основное 
мероприятие 
«Капитальный ремонт 
здания Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района, 
расположенного по 
адресу: г. Тулун, ул. 
Ленина, 75»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 14 
291,6 0,0 0,0 14 291,6

МБ 0,0 0,0 0,0 14,3 0,0 0,0 14,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 14 
277,3 0,0 0,0 14 277,3

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 14 
291,6 0,0 0,0 14 291,6

МБ 0,0 0,0 0,0 14,3 0,0 0,0 14,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 14 
277,3 0,0 0,0 14 277,3

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 37Информационный бюллетень

 № 2(364) 14 января 2021 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»

Д У М А
Тулунского муниципального района

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
«25» декабря 2020 г.                                              № 191

г. Тулун
О бюджете Тулунского
муниципального района
на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», проектом Закона Иркутской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 
Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тулунский район», статьями 27, 44 Устава муниципального обра-
зования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района
 

Р Е Ш И Л А:
1.	 Утвердить основные характеристики бюджета Тулунского муниципального района (далее – местный бюджет) на 2021 год:
1)	 общий объем доходов в сумме 1 310 437,9 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 1 169 652,2 тыс. руб., из 
них межбюджетные трансферты из областного бюджета в сумме 1 125 504,8 тыс. руб., из бюджетов сельских поселений в сумме 44 447,4 
тыс. руб.;
2)	 общий объем расходов в сумме 1 322 488,4 тыс. руб.;
3)	 размер дефицита в сумме 12 050,5 тыс. руб. или 8,6 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без 
учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2.	 Утвердить основные характеристики бюджета Тулунского муниципального района на плановый период 2022 и 2023 годов:
1)	 прогнозируемый общий объем доходов на 2022 год в сумме 1 060 864,7 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в 
сумме 918 971,6 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты из областного бюджета в сумме 874 959,1 тыс. руб., из бюджетов сельских 
поселений в сумме 44 012,5 тыс. руб., на 2023 год в сумме  987 112,9 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 843 708,0 
тыс. руб., из них межбюджетные трансферты из областного бюджета в сумме 799 695,5 тыс. руб., из бюджетов сельских поселений в 
сумме 44 012,5 тыс. руб.;
2)	 общий объем расходов на 2022 год в сумме 1 071 506,7 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 300,0 
тыс. руб., на 2023 год в сумме 997 868,3 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 10 700,0 тыс. руб.;
3)	 размер дефицита на 2022 год в сумме 10 642,0 тыс. руб. или 7,5% утвержденного общего годового объема доходов местного 
бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2023 год в сумме 10755,4 тыс. руб. или 7,5 % утвержденного 
общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
3.	 Установить, что доходы бюджета Тулунского муниципального района, поступающие в 2021 – 2023 годах, формируются за счет:
1)	 налоговых доходов – от федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, в 
соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Иркутской области «О межбюд-
жетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты»;
2)	 неналоговых доходов;
3)      безвозмездных поступлений.
4.	 Установить, что муниципальные унитарные предприятия уплачивают в  бюджет Тулунского муниципального района 5 % при-
были, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет, по годовым отчетам не позднее 1 мая года, следующе-
го за отчетным, в соответствии с решением Думы  Тулунского  муниципального района от 01.12.2005г. № 64.
5.	 Установить прогнозируемые доходы бюджета Тулунского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложениям № 1, 2 к настоящему решению.
6.	 Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Тулунского муниципального района – органов местного само-
управления согласно приложению № 3 к настоящему решению.
7.	 Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Тулунского муниципального 
района  согласно приложению №  4  к настоящему решению.
8.  В случаях изменения в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов состава и (или) функций главных администраторов доходов 
бюджета Тулунского муниципального района, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации 
доходов бюджетов изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета Тулунского муниципального района, а также в со-
став закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов вносятся на основании муниципального правового акта Комитета по 
финансам Тулунского района  без внесения изменений в настоящее  решение.
9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложениям № 5, 6 к настоящему решению.
10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Тулунского муниципального 



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района38 Информационный бюллетень  № 2(364) 14 января 2021 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

района и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюд-
жетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложениям № 7,8 к настоящему решению.
11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Тулунского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов согласно приложениям № 9, 10 к настоящему решению.
12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
 на 2021 год в сумме  2 227,0 тыс. руб.;
 на 2022 год в сумме  2 227,0 тыс. руб.;
 на 2023 год в сумме  2 227,0 тыс. руб.
13.	 Установить, что в расходной части бюджета Тулунского муниципального района создается резервный фонд администрации 
Тулунского муниципального района:
 на 2021 год в сумме 500,0 тыс. руб.;
 на 2022 год в сумме 500,0 тыс. руб.;
 на 2023 год в сумме 500,0 тыс. руб.
Средства фонда используются в соответствии с Положением «О порядке использования средств резервного фонда администрации Тулун

ского муниципального района».
14.	 Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Тулунского муниципального района:
 на 2021 год в сумме 117 030,3 тыс. руб.;
 на 2022 год в сумме     4 938,4 тыс. руб.;
 на 2023 год в сумме     5 256,8 тыс. руб.
15.	 Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Тулунского муниципального района бюджетам 
сельских поселений:
 на 2021 год в сумме 159 295,4 тыс. руб.;
 на 2022 год в сумме 156 234,6 тыс. руб.;
 на 2023 год в сумме 148 397,0 тыс. руб.
16.	 Утвердить в составе расходов бюджета Тулунского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений:
 на 2021 год в сумме 149 295,4 тыс. руб.;
 на 2022 год в сумме 146 234,6 тыс. руб.;
 на 2023 год в сумме 138 397,0 тыс. руб.
с распределением согласно приложению № 11 к настоящему решению.
Распределение произведено по методике, определенной приложением № 9 к Закону Иркутской области от 22.10.2013г. № 74-ОЗ «О меж-
бюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты».
17.	 Установить уровень бюджетной обеспеченности сельских поселений в качестве критерия, до которого доводится выравнивание 
межбюджетных трансфертов в форме дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений из бюджета Тулунского 
муниципального района, в 2021 году – 14,564 в 2022 году – 14,159 в 2023 году – 13,494
18.	 Утвердить весовые коэффициенты на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов:
•	 А1 - коэффициент расходов на содержание органов местного самоуправления – 0,496;
•	 А2 - коэффициент расходов на реализацию вопросов местного значения по организации культуры, физкультуры – 0,389;
•	 А3 - коэффициент расходов на реализацию вопросов местного значения по содержанию и ремонту дорог, организации благоу-
стройства – 0,071;
•	 А4 - коэффициент расходов на реализацию вопросов местного значения в сфере электро-, тепло-, газо- и водоснабжения насе-
ления, водоотведения, снабжения населения топливом – 0,043;
•	 А5 - коэффициент расходов на софинансирование целевых программ по другим направлениям - 0,001.
19.	 Поправочный коэффициент, учитывающий экономические особенности i-го сельского поселения Кi,2, применяется в размере 1. 
20. Утвердить методику определения оценки расходов вопросов местного значения сельских поселений Тулунского муниципального 
района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.
21.	 Установить, что в 2021-2023 годах из бюджета Тулунского муниципального района предоставляются иные межбюджетные 
трансферты бюджетам сельских поселений Тулунского муниципального района в порядке, предусмотренном приложением 13 к настоя-
щему решению.
22.	 Установить, что иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений Тулунского муниципального района, фор-
мируются в нераспределенный резерв на 2021 год в сумме 10 000, 0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 10 000,0 тыс. рублей, на 2023 год в 
сумме 10 000,0 тыс. рублей.
23.	 Установить, что при исполнении бюджета Тулунского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов приоритетными направлениями расходов бюджета являются:
•	 заработная плата с начислениями на нее;
•	 социальные выплаты населению;
•	 коммунальные услуги;
•	 продукты питания;
•	 проведение противопожарных мероприятий в учреждениях социальной сферы.
24.	 Установить, что остатки средств бюджета Тулунского муниципального района на начало текущего финансового года в объеме 
до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета Тулунского 
муниципального района.



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 39Информационный бюллетень

 № 2(364) 14 января 2021 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

25.	 Установить в соответствии с пунктом  3 статьи 29 решения Думы Тулунского муниципального района от 24 декабря 2019г. №100 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе  муниципального образования «Тулунский район» следующие дополнительные 
основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Тулунского муниципального района:
1)	 внесение изменений в установленном порядке в муниципальные программы в пределах общей суммы, утвержденной по соот-
ветствующей муниципальной программе приложениями № 7, 8 к настоящему решению;
2)	 внесение изменений в установленном порядке в муниципальные программы в пределах общей суммы, утвержденной соответ-
ствующему главному распорядителю бюджетных средств бюджета Тулунского муниципального района приложениями № 9, 10 к настоя-
щему решению;
3)	 увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов бюд-
жета за счет бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общей суммы, утвержденной соответствующему 
главному распорядителю бюджетных средств бюджета Тулунского муниципального района приложениями № 9, 10 к настоящему реше-
нию, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по группе видов расходов бюджета не превышает 10 процентов;
4)	 внесение изменений в порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 
структуру и принципы назначения, утверждаемые Министерством финансов Российской Федерации (далее - порядок), и (или) приведе-
ние кодов классификации расходов бюджетов в соответствии с порядком;
5)	 образование, ликвидация, реорганизация органов местного самоуправления Тулунского района, муниципальных учреждений 
Тулунского района, изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств бюджета Тулунского муниципального района;
6)	 перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми статьями, группами видов расходов бюджета – в пределах об-
щей суммы, утвержденной соответствующему главному распорядителю бюджетных средств бюджета Тулунского муниципального райо-
на на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Тулунского муниципального района;
7)	 перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов 
на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфер-
тов, предоставляемых бюджету Тулунского  муниципального района  из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в форме 
субсидий, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджета – в пределах объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных соответствующему главному распорядителю бюджетных средств бюджета Тулунского  муниципального района;
8)	 распределение межбюджетных трансфертов бюджету Тулунского муниципального района постановлениями (распоряжениями) 
Правительства Иркутской области, а также увеличение бюджетных ассигнований в случае фактического поступления иных межбюджет-
ных трансфертов из областного бюджета сверх доходов, утвержденных настоящим Решением;
9)	 увеличение бюджетных ассигнований на 2021 год бюджету Тулунского муниципального района на сумму субсидий, иных меж

бюджетных трансфертов, не использованных в отчетном финансовом году, и не превышающем остатка не использованных в 2020 году 
лимитов бюджетных обязательств на указанные цели в пределах суммы необходимой для оплаты денежных обязательств получателями 
средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, иные межбюджетные транс-
ферты;
10)	 увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2021 год на оплату заключенных муниципальных контрактов на 
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате 
в 2020 году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало 2021 года бюджетных ассигнований дорожного фонда на 
исполнение указанных муниципальных контрактов;
11)	 сокращение предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций и дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований) распределенных бюджету Тулунского муниципального района за совершение бюджетного 
нарушения в соответствии с главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
12)	 заключение соглашений с органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального рай-
она, о передаче Тулунскому району части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфер-
тов, предоставляемых из бюджетов поселений в бюджет района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
13)	 перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств бюджета Тулунского му-
ниципального района, разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов бюджета на сумму средств, необходимых 
для финансового обеспечения мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций, - в пределах объема бюд-
жетных ассигнований, предусмотренных настоящим Решением.
При внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Тулунского муниципального района уменьшение бюджетных ассигно-
ваний, предусмотренных на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций, для 
увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в настоящее Решение не допускается.
26.	 Установить, что безвозмездные поступления от юридических и физических лиц, имеющие целевое назначение, фактически 
полученные при исполнении бюджета Тулунского муниципального района сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, направ-
ляются на увеличение бюджетных ассигнований бюджета Тулунского муниципального района соответственно целям их предоставления.
         Установить, что безвозмездные поступления от юридических и физических лиц, фактически полученные в 2021 году при исполнении 
бюджета Тулунского муниципального района сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, в связи с чрезвычайной ситуацией, 
сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне, июле 2019 года на территории Иркутской об-
ласти, распределяется между главными распорядителями бюджетных средств бюджета Тулунского муниципального района для расходо-
вания указанных средств на мероприятия по ликвидации последствий указанной чрезвычайной ситуации на основании муниципальных 
правовых актов Администрации Тулунского муниципального района.
27.	 Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе осуществляется Комитетом по финансам администра-
ции Тулунского муниципального района с использованием лицевых счетов муниципальных учреждений и органов местного самоуправ-
ления, открытых в Комитете по финансам администрации Тулунского муниципального района в соответствии с законодательством 



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района40 Информационный бюллетень

Продолжение публикаций материалов Тулунского муниципального района читайте в следующем выпуске

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации
Главный редактор: С. А. Гладун. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулун-
ском районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 13.01.2021 Отпечатано в типографии: ООО 
"Пресса"

 № 2(364) 14 января 2021 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Российской Федерации и Иркутской области, муниципальными правовыми актами Тулунского муниципального района.
В процессе осуществления казначейского обслуживания местного бюджета уполномочить Комитет по финансам администрации Ту-
лунского муниципального района производить санкционирование оплаты денежных обязательств после проверки наличия документов, 
предусмотренных порядком санкционирования оплаты денежных обязательств, установленным Комитетом по финансам администрации 
Тулунского муниципального района в соответствии с положениями Бюджетного Кодекса.

28.	  Установить, что в 2021-2023 годах за счет средств  бюджета  Тулунского муниципального района предоставляются субсидии 
юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность на территории Тулунского муниципального района, 
на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмеще-
ния) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в случае освещения и опубликования 
в средствах массовой информации вопросов в сфере социально-экономического, общественно-политического и культурного развития 
Тулунского муниципального района, в том числе деятельности мэра Тулунского муниципального района, Администрации Тулунского 
муниципального района и иных органов местного самоуправления Тулунского муниципального района.
Категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальных предпринимате-
лей, а также физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий, цели, условия и порядок 
предоставления субсидий, указанных в абзаце 1 настоящего пункта, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установ-
ленных при их предоставлении, случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, пре-
доставленных в целях финансового обеспечения затрат  в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг, не использованных в отчетном финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой 
для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии), 
положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муници-
пального финансового контроля Тулунского муниципального района соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их 
получателями устанавливаются администрацией Тулунского муниципального района.

29.	 Утвердить верхний предел муниципального долга:
по состоянию на 1 января 2022 года в размере 12 050,5 тыс. руб., в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.;
по состоянию на 1 января 2023 года в размере 22 692,5 тыс. руб., в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.;
по состоянию на 1 января 2024 года в размере 33 447,9 тыс. руб., в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.;
30.	 Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Тулунского муниципального района на 2021 год и на плано-
вый период 2022 и 2023 годов согласно приложения № 14 к настоящему решению.

31.	 Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Тулунского муниципального района на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложениям № 15, 16 к настоящему решению.
32.	 Настоящее решение вступает в силу 1 января 2021 года.
33.	 Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном 
сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Тулунского
муниципального района                                                               В.В. Сидоренко

Мэр Тулунского 
муниципального района                                                               М.И. Гильдебрант

Приложение 1
 	 к решению Думы Тулунского муниципального
 	 района "О бюджете Тулунского муниципального
 	 района на 2021 год и на плановый период 2022 и  2023 годов».
 	 от 25 декабря  2020г.   №191
		

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НА 2021 ГОД
		
		                                                                                                                                                                              (тыс. рублей)




